

**НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ**  
**(бухгалтерский баланс) АО 'АТФБанк'** (по требованиям МСФО)  
(наименование банка)  
по состоянию на 01/ 07/ 2013 года  
(в тысячах тенге)

Наименование	на 01.07.2013г	на 01.01.2013г
<b>АКТИВЫ</b>		
Денежные средства и их эквиваленты	112 013 432	108 360 221
Обязательный резерв	16 695 436	12 022 768
Кредиты и авансы, выданные банкам	3 090 745	2 304 757
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка за период	68 874	59 936
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	5 747	0
Кредиты, выданные клиентам (за вычетом резервов на возможные потери)	543 119 377	563 642 866
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи (за вычетом резервов на возможные потери)	104 063	8 577 372
Основные средства и нематериальные активы (за вычетом амортизации и износа)	18 298 280	19 078 049
Инвестиции в дочерние организации	3 632 941	3 632 941
Дебиторская задолженность Юни Кредит банка по гарантийному соглашению	95 687 014	95 112 829
Текущий налоговый актив	1 127 870	1 127 870
Отложенный налоговый актив	8 839 014	9 057 038
Прочие активы	14 328 890	6 686 559
<i>из них (справочно):</i>		
<i>аффинированные драгоценные металлы</i>	3 609	4 805
<i>Дебиторская задолженность (нетто)</i>	2 232 536	2 831 190
<b>ИТОГО АКТИВЫ</b>	<b>817 005 936</b>	<b>829 663 206</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>		
Депозиты и счета банков	97 338 300	36 701 299
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражается в составе прибыли или убытка за период	37 332	116 159
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Производные финансовые инструменты</i>	37 332	116 159
Средства правительства и НБ РК	0	0
Текущие счета и депозиты клиентов	514 536 866	491 686 922
Выпущенные долговые ценные бумаги	86 765 146	109 187 596
Прочие привлеченные средства	13 673 876	62 410 338
Субординированные займы	30 869 741	51 766 426
Текущие налоговые обязательства		0
Резервы	433 428	472 033
Прочие обязательства	7 911 416	7 499 503
<i>из них (справочно):</i>		
<i>Кредиторская задолженность</i>	6 972 540	3 412 947
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>	<b>751 566 105</b>	<b>759 840 276</b>
<b>СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>		
Акционерный капитал	168 170 444	168 170 444
<i>в том числе:</i>		
<i>Объявленный уставный капитал - простые акции</i>	168 170 444	168 170 444
<i>Объявленный уставный капитал - привилегированные акции</i>	0	0
Эмиссионный доход	359 002	359 002
Собственные выкупленные акции	-291 974	-291 974
Резервный капитал	15 181 181	15 181 181
Резервы	0	-22 459
Нераспределенная прибыль (убыток)	-117 978 822	-113 573 264
<b>ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ</b>	<b>65 439 831</b>	<b>69 822 930</b>
Неконтролирующая доля участия	0	0
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И СОБСТВЕННОГО КАПИТАЛА</b>	<b>817 005 936</b>	<b>829 663 206</b>

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР


  
**АНТОНИНА ЭСПИНА**  
**ДЕРЕВЯНКО А.М.**



## НЕКОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ И СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ

АО 'АТФБанк' (по требованиям МСФО)

(наименование банка)

за период с 01 01 по 30 06 2013г

(в тысячах тенге)

Наименование	за период с 01 01 по 30 06 2013г	за период с 01 01 по 30 06 2012г
<b>Доход в виде вознаграждения</b>	<b>24 445 880</b>	<b>32 936 374</b>
Займы клиентам	24 287 820	32 394 419
Ценные бумаги	6 183	47 503
Средства в кредитных учреждениях	151 877	494 452
<b>Расходы по вознаграждению</b>	<b>-21 539 351</b>	<b>-19 734 703</b>
Средства клиентов	-10 617 042	-8 777 032
Средства кредитных учреждений	-3 409 586	-2 564 420
Выпущенные долговые ценные бумаги	-5 214 438	-5 133 274
Субординированный долг	-2 298 285	-3 259 977
<b>Чистый доход в виде вознаграждения</b>	<b>2 906 529</b>	<b>13 201 671</b>
Обесценение активов, по которым начисляется вознаграждение	-1 680 854	-9 506 115
<b>Чистый доход в виде вознаграждения после обесценения активов, по которым начисляется вознаграждение</b>	<b>1 225 675</b>	<b>3 695 556</b>
Комиссионные доходы	5 069 910	5 171 118
Комиссионные расходы	-4 734 686	-6 290 995
<b>Чистые комиссионные доходы</b>	<b>335 224</b>	<b>-1 119 877</b>
Чистая прибыль (убыток) от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	3 219	-572
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	0	0
Чистый прибыль от операций с прочими финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	-25 911	82 287
Обесценение/восстановление активов	0	0
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой	1 123 429	1 544 592
Чистая прибыль (убыток) от выбытия основных средств и нематериальных активов	-157 986	3 916
Прочие доходы/расходы	1 170 016	885 480
<b>Прочие доходы, не связанные с вознаграждением</b>	<b>2 112 767</b>	<b>2 515 703</b>
Заработная плата и прочие вознаграждения работникам	-3 624 787	-3 269 729



Административные и прочие операционные расходы	-3 015 368	-2 512 010
Износ и амортизация	-864 702	-887 701
Налоги, помимо подоходного налога	-414 821	-647 937
Обесценение прочих активов и резервы	58 478	931
<b>Прочие расходы, не связанные с вознаграждением</b>	<b>-7 861 200</b>	<b>-7 316 446</b>
<b>Прибыль (убыток) до налогообложения</b>	<b>-4 187 534</b>	<b>-2 225 064</b>
Расходы (экономия) по подоходному налогу	-218 024	-915 509
<b>Прибыль (убыток) за период</b>	<b>-4 405 558</b>	<b>-3 140 573</b>

<b>Прочий совокупный (убыток)/доход</b>		
Резерв по переоценке активов, имеющих в наличии для продажи:		
- Чистое изменение справедливой стоимости	22 459	26 427
- Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка	0	0
<b>Прочий совокупный доход</b>	<b>22 459</b>	<b>26 427</b>
<b>Итого совокупного убытка за период</b>	<b>-4 383 099</b>	<b>-3 114 146</b>

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВЛЕНИЯ

ГЛАВНЫЙ БУХГАЛТЕР



ЭНТОНИ ЭСПИНА

ДЕРЕВЯНКО А.М.